Diazinger Nicolai & Diatrationipe Diazinger. reon Mesuzi, eruditatibus, ventis & imbecillitatibus ventriculi opitulantur, attenuant & incident humores mucilaginosos tunicis ventriculi adhaerentes, aliisque radices agentes. Vnde feliciter in febri quartana post generales evacuationes prescribuntur.

Diacuminus & Dianisum Nicolai & Diacuminus Mesuzi eiusdem ambo compositionis sere, & Dianis. flatus ventriculi, à crassis & pituitosis humoribus procreatis dispensandis apissima sunt.

Diathamarum Nicolai, asthmaticis, tuf- Diathamari. sientibus & anhelosis, renumque potio im- mari. begilitati optime conuenit.

Diaprasium Nicolai peculiariter inser- Diaprasium uit

uit ad omnes defluxiones tussim excitantes;  
ad omnia item asthmata & dispneas.

*Diaxylo-*  
*aloes.*

Diaxyloaloes Mesuzi exhibetur ad quae-  
uis ventriculi incommoda à cruditate pro-  
nata: quia etiam illud idoneum est ad ver-  
mes & corruptos humores ex eodem expel-  
lendos, digestionem iuuat, & hominis ani-  
mum exhilarat.

*Rosata no-*  
*sella.*

Rosata nouella Nicolai facultatem ha-  
bet vomitum inhibendi: confert etiam ad  
imbecillitates ventriculi, & lipothymias si-  
ue cordis deliquia, & vites debiles à diu-  
turno morbo contractas in solidum instau-  
rat.

*Diamarga-*  
*rii frigidii.*

Diamargatum frigidum Nicolai in o-  
mnibus febribus atdebitibus & pestilentibus  
ad cor & facultatem vitalem recteandam  
summopere commendatur.

*Diapenidij*  
& *Diatra-*  
*gacanthi.*

Diapenidium & diatragacanthum à Ni-  
colao descripta ad omnes calidos & acres  
pulmonum affectus ad tussim ab humore  
falso & setoso prouocatam, ad anacatharsim  
& expectorationem pleuriticis & peripneu-  
monicis promouendam commode offer-  
tur.

*Diantria-*  
*santalum*  
& *diarrha-*  
*don.*

Diantriasantalum & diarthodon Abbatis  
idonea sunt ad omnes viscerum nutritioni  
inseruentium, intempories calidas contem-  
perandas, conduceunt ictero, oppilationi he-  
patis & lienis, alnisque calidis cotundem vi-  
serum affectibus, quæ simul etiam una ea  
demque opera corroborant.

*Dialacea*  
& *diacie-*  
*ma.*

Dialacea maior & diaicerca sua dia-  
crocum Mesuzi similes habent proprie-  
tes, sicut & eorundem descriptiones parum à  
seiuicem differunt: in frigidis partium nu-  
tritioni dicatarum intempeticibus ad earum-  
an obstructiones & dardies reserandas  
exhibitentur, ubi eadem opera simul tobob-  
rant hepatis & lienem, & idcirco omnibus ca-  
chexiis & hydropisibus proslunt: non parum  
etiam ad vrinam prolixiendam apta sunt.

Hactenus de viribus & proprietatibus e-  
numeratorum puluerum sat dictum, quo-  
rum descriptionum formulae petendæ sunt  
ex antidotatiis, in quibus omnes ex veterum  
scriptis translatæ & congestæ reperiuntur.

Non enim operæ præsum me fecisse abli-  
tror, si in illis denuo hue transcribendis de-  
fudaro. Veruntamen sicut supra pulveres  
quosdam purgantes, qui non sunt vulgares,  
descriptissimus, ita hic opus nostrum decora-  
te placet confectionibus, sive pulueribus  
quibusdam cordialibus speciicis ad plures  
affectiones, qui vel nostræ sunt descriptionis,  
vel aliunde nobis à doctis vni communica-  
ti, multaque experientia comprobati, digni  
sunt, qui in lucem publicam prodeant.

Traga ad frigidos omnes ca-  
pitis aff. Etas.

*U. Pulu. Rad. acori* 3 vj.

*Corall. præparati* 3 ij.

*Pula. Flor. Calendula*

*Betonica*

*Stoechados*

*Anthos ana* 3 ij.

*Coriandri præparati*

*Nucù moshatae*

*Cinnamomi ana* 3 h.

*Sem. Anisi*

*Faniculi dulcie*

*Paeonia*

*Sileris montani ana* 3 ij.

*Cardamomi*

*Caryophyllorum ana* 3 j.

*Sacchar. anthosati g. suff.*

Vt si sit pulvis guttulatus gratis: dohis seminico-  
chlearie argenteum mane.

Qui ob cerebrum plus aquo humidum  
& nubilosum plerumque existunt torpidi,  
segnes & obliuiosi: qui porto apoplexie, pa-  
ratysi & soporiferis aliis affectionibus sunt ob-  
noxii, præmissa purgatione cum pilulis ce-  
phalicias & congruis singulis matutinis vtan-  
tur prædicto puluere, idque ad dies plures, &  
non exiguum malum lenamen percipient.

Tragema capitale Langii contra  
vertiginem & apople-  
xiam.

*U. Maiorana*

*Betonica*

*Salvia*

*Salvia**Rosmarini**Lanendula**Melissa**Stachados ana 3.ij.**Nucis meschata**Cinnamomi**Coriandri præp. ana 3.ij.**Cubebarum**Cardamomi**Galanga**Piperi longi**Sem. Galli richi**Gram. Paeonia ana 3.j.**Caryophyllorum**Macis**Zedoaria**Zingiberis**Faniculi**Carpobalsami**Xyloaloës ana 3.ii.**Sacchari lib. f. mifce, fiat puluis.*

### Tragea ad vertiginem exper- tum Cratonis.

*¶. Cinabri non sadiitii, sed minerallo  
veri 3.ii.*

*Corallis rubri præparati**Margaritarum preparatarum ana**3.ij.**Croci 3.j.**Fol. aurum. xv.*

Omnia terantur subtilissime supra mar-  
mor, & miscantur: dosis gran. x. xii. vel xvi.  
cum aqua illi conual proouocat sudores. Ex-  
cellentes, & multo viu comprobatum re-  
medium contra vertiginem.

Ad eundem affectum remedium paratu  
facillimum occurrit, cuius viu vir quidam  
magistrus auctoritatis, & de toto Gallia per quam  
opum meritus, à graui quadam vertigine  
scotomatica feliciter restitutus fuit. Paratur  
autem ex stercore paononis masculi, pio ma-  
ribus, quod siccandum & pulverizandum,  
dein maceretur de eo drachma una per no-  
ctem integraria vino albo: omnia per lin-